FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA

 FUMEC

HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS

Processo Administrativo nº FUMEC 2018.0000079-98
Interessada: FUMEC
Assunto: Pregão Eletrônico n° 040/2018

OBJETO: Aquisição de Livros e dicionários para atender à demanda da
Procuradoria Jurídica, da Gestão Administrativa e Financeira e da Gestão dos
Programas de Educação de Jovens, Adultos e Idosos  da FUMEC/CEPROCAMP,
conforme condições e especificações constantes do ANEXO I- TERMO DE
REFERÊNCIA

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, vez que
não houve recursos e a adjudicação pelo Pregoeiro, em atendimento aos ditames das
Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, e demais legislações pertinentes, RESOLVO:

1.HOMOLOGAR o Pregão suprarreferido pelo preço unitário do lote entre
parênteses, ofertado pela empresa vencedora:
. JSLC COMERCIO DE LIVROS EIRELI - ME- CNPJ Nº 28.842.488/0001-13-
lotes 01(R$ 2,622,75), 02(R$ 863,00), 04(R$ 386,00), 10(R$ 144,00), e
15(R$ 74,00);
. EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA- CNPJ Nº 11.311.279/0001-40-
lotes 03(R$ 253,50), 05(R$ 594,00), 06(R$ 144,00), 07(R$ 76,20), 09(R$
131,40), 11(R$ 89,94), 12(R$ 135,00), 14(R$ 34,80) e 16(R$ 34,62);

.EDITORA IRACEMA LTDA ME - CNPJ Nº 62.328.984/0001-91- lotes 08(R$

100,00) e 13 (R$ 60,00).

2.AUTORIZAR a despesa em favor de JSLC COMERCIO DE LIVROS EIRELI -
ME- CNPJ Nº 28.842.488/0001-13, no valor de R$ 4.089,75 (quatro mil,
oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos), em favor de EUNICE
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA- CNPJ Nº 11.311.279/0001-40, no valor de
R$ 1.493,46 (um mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e seis
centavos) e em favor de .EDITORA IRACEMA LTDA ME - CNPJ Nº
62.328.984/0001-91, no valor de R$ 160,00 (cento e sessenta reais),
perfazendo o total de R$  5.743,21(cinco mil, setecentos e quarenta e res
reais e vinte e um centavos), devendo ser oneradas as dotações orçamentárias
abaixo do exercício 2018:

 60402.12.122.1020.4134.33.90.30
 60404.12.366.1020.4134.33.90.30

FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA

 FUMEC

Publique-se na forma da lei.

À Gestão Administrativa e Financeira da FUMEC para as demais providências.

Campinas, 29 de agosto de 2018.

Solange Villon Kohn Pelicer
Presidente da FUMEC